

V Bratislave, dňa 4. septembra 2018

VEC

Vysvetlenie zverejnených dokumentov k zákazke s názvom Rekonštrukcia Vranovskej nemocnice

Verejný obstarávateľ týmto odpovedá na doručené otázky k zákazke s názvom **Rekonštrukcia Vranovskej nemocnice** uverejnenej vo Vestníku č. 168/2018 dňa 24.08.2018 pod označením 11910 - WYP.

Otázka č. 1:

V časti ELI, časť 1 stavebné úpravy gynekologicko – pôrodnického oddelenia je položka č. 97 prázdna, pravdepodobne tam chýba materiálová položka k položke č. 96.

Doplň VO popis položky č. 97?

Odpoveď:

Uchádzač je povinný oceniť Dielo v zmysle predloženého výkazu výmer a PD, pričom Dodávateľ má zvážiť a odborne posúdiť všetky riziká spojené s realizáciou Diela, zobrať do úvahy rozsah potrebných materiálov, prác a služieb potrebných na dokončenie Diela ako celku a tieto zahrnúť do ceny Diela.

Pre odstránenie nejasností verejný obstarávateľ dodáva, že v prípade pol. č. 97 došlo k jej odstráneniu z výkazu výmer, pretože predstavuje technologické zariadenia (konkrétne germicídny žiarič), ktorý nie je súčasťou predmetu zákazky - realizácie stavebných prác. Takéto technologické zariadenia / riešenia budú realizované v rámci samostatných výberových konaní a samostatných dodávok s montážou.

Otázka č. 2:

V časti 2 stavebné úpravy a prístavba OAMIS chýba vo výkaze výmer objekt SO 02 Spevnené plochy. Bude VV doplnený o tento stavebný objekt?

Odpoveď:

Nie, objekt SO 02 spevnené plochy nebude doplnený, pretože nie je predmetom realizácie Diela. SO 02 spevnené plochy bude realizovaný samostatným výberovým konaním.

Otázka č. 3:

SP bod 20.2.3 Obsah ponuky –

„Rozpočet diela (Ocenený výkaz výmer) musí vo vzťahu k všetkým nákladovým položkám predstavujúcim stavebné materiály alebo tovary obsahovať konkrétny obchodný názov daných ponúknutých produktov (uchádzač doplní uvedené údaje do stĺpca „Popis „ výkazu výmer ideálne odlišené farbou alebo hrúbkou písma). „

Táto požiadavka verejného obstarávateľa je podľa nášho názoru neprimeraná a v procese prípravy ponuky nadmerne administratívne zaťažujúca.

Preto žiadame verejného obstarávateľa buď o určenie nosných položiek, ktoré sú podstatné pre ponuku, alebo aby túto požiadavku verejný obstarávateľ vyžadoval až od víťazného uchádzača.

V prípade, ak je uvedená požiadavka vyžadovaná ku všetkým nákladovým položkám predstavujúcim stavebné materiály alebo tovary už v rámci ponúk uchádzačov, žiadame o posun lehoty na predkladanie ponúk.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ trvá na požiadavke tak ako bola zadefinovaná v súťažných podkladoch. Uvedená požiadavka má za cieľ minimalizovať možné riziká nesprávnych materiálov už v čase predloženia ponúk a vyhnúť sa tak možným komplikáciám počas realizácie.

Verejný obstarávateľ akceptuje návrh záujemcu týkajúci sa predĺženia lehoty na predkladanie ponúk. Verejný obstarávateľ zašle do 2 pracovných dní príslušné oznámenie k výzve na predkladanie ponúk, ktorým predĺži lehotu na predkladanie ponúk o 10 dní.

S úctou

v. r.

Osoba poverená realizáciou procesu VO